
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07467
 Del: 25/09/2013
 Esecutivo da: 25/09/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Sport

OGGETTO: 
Manifestazione" Quartiere 1 in festa Sport in Piazza" edizione 2013

                                                            LA  DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n°39/266 del 25.07.2013 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di  previsione  per  l’anno  2013,  il  bilancio  pluriennale  2013-2015,  piano  triennale  degli  investimenti  ,  

programma triennale lavori pubblici nonché la relazione previsionale e programmatica ed il piano  delle 

alienazioni e valorizzazione di cui all’art.58 del D.L 112/208;

Vista la delibera di Giunta Comunale n°16 del 03.02.2010 con la quale le funzioni tecnico amministrative di  

competenza dell’ex Direzioni Quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali competenti per materia;

Vista  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.13  del  30.03.2010  concernente  l’approvazione  “  Criteri  

Direttivi” per le funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere  

validi ed efficaci per il mandato amministrativo 2009/2014”e comunque fino alla loro revisione; 

Preso atto della delibera del Consiglio di Quartiere 1 n°10005/13 con la quale sono state approvate le linee  

programmatiche della Commissione Sport e Giovani per l’anno 2013;

Preso atto della Delibera di Giunta n°99 del 09/04/2013,con la quale si esprime la dichiarazione di interesse 

alla realizzazione della manifestazione “ Quartiere 1 in festa 2013” ;

Preso  atto che  nel  mese  di  maggio  –giugno il  Servizio  Sport  –  Quartiere  1,  come  da  programma,  ha 

organizzato e realizzato  presso il Parco delle Cascine la prima  parte del progetto/ manifestazione Quartiere 

1 in festa 2013;

Ritenuto opportuno proseguire al completamento della manifestazione “ Quartiere 1 in festa 2013“, come 

da programma, il giorno 05 ottobre 2013 in piazza Annigoni dove verrà realizzata una giornata di sport  

denominata “ Sport in piazza “ ;
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07467



Atteso  che la Direzione Cultura Turismo e Sport – Servizio Sport Quartiere 1 , non può provvedere alla 

realizzazione  della  suddetta  manifestazione   con  proprie  risorse  professionali  e  strumentali,  ma  deve 

avvalersi  di  Associazioni,  Enti  di  promozione  sportiva  e/o  di   altri  Organismi  specializzati  in  settori 

d’intervento;

Dato atto dell’inesistenza nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze, e nel MEPA delle prestazioni  

necessarie, e di conseguenza, di fornitori idonei per l’affidamento delle attività stesse;

Richiamata  la DD n°3412 con la quale veniva affidato alla UISP Comitato di Firenze il servizio per la  

realizzazione della manifestazione “Q1 in festa 2013 “;

Tenuto  conto che la  UISP Ente  di  promozione sportiva,  nella  sua struttura organizzativa ha dimostrato 

efficienza, affidabilità e competenza;

Visionato il  preventivo / programma  presentato dalla UISP, e relativo all’organizzazione della sola giornata 
del 05 ottobre 2013 ritenuto congruo ed idoneo rispetto alla prestazione richiesta;
 
Ritenuto  pertanto  opportuno per  i  motivi  sopra  espressi,  al  fine  di  portare  a  completamento  la 
manifestazione “ Quartiere 1 in Festa”, affidare nella continuità la realizzazione ed il coordinamento delle  
varie attività della giornata di “ Sport in piazza “il 05 ottobre 2013, alla UISP  Comitato di Firenze ( C.B  
3724) con sede Via  F.  Bocchi,  32 -50126 Firenze P.Iva 03773990480 per una spesa complessiva di  €  
1.517,71 iva compresa  come sottospecificato:

Descrizione Costi Costo un. IVA
Totale 
IVA incl. Capitolo

     14930

noleggio furgone  
                300,0
0 21%

        363,0
0  

personale logistica                 447,00 21%
        540,8
7  

Assicurazione  
                104,0
0 21%

        125,8
4  

istruttori  sportivi  a  giornata(€  100,00  x 
n°4)                 400,00 21%     484,00  
   1513,71  

Dato  atto  che  la  copia  informatica  del  preventivo  allegata  al  presente  provvedimento  è  conforme  
all’originale cartaceo conservato presso l’ufficio di pertinenza;

  Acquisito il relativo Codice Identificativo di Gara,CIG n° ZA20B5B1F6

Acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto notorio relativa alle posizione contributive della legge n°2 del  

28 gennaio 2009;

Visti gli artt.107 e 183 e 163 comma 1e 3 del TUEL;

Visti gli art.12 e 23  del nuovo Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07467



Visto l’art.7 comma 1 e 10 comma 3 nonché allegato1 lettera s  del Servizio di Economato e di Cassa e 

delle spese in economia;

Dato atto della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento,ai sensi del D.lgs.267/2000;

                                                     DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa :

1) Di affidare la realizzazione del servizio di coordinamento della manifestazione “Quartiere 1 in festa 

Sport in Piazza “da svolgersi il giorno 05 ottobre 2013 in p.zza Annigoni  alla UISP Comitato di Firenze 

( Cod Ben 3724) – CIG n°ZA20B5B1F6 P.Iva 03773990480 per una spesa di € 1513,71 iva compresa la 21 

%.

2) Di impegnare la somma complessiva di € 1513,71 iva compresa la 21 % a favore della UISP  Comitato 

di Firenze ( C.B 3724)  CIG ZA20B5B1F6 P.Iva 03773990480   sul  cap.14930 del  Bilancio 2013 che 

presenta la necessaria disponibilità finanziaria.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO UISP SETTEMBRE 2013

Firenze, lì 25/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Elena Toppino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 14930 0 13/005887 00 1513,71

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07467



Firenze, lì 25/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07467


